[s. XI]

Testament d’Andreu en què nomena marmessors Gotmar, Ferriol,
Jofre i Dalmau, els seus germans i concedeix com a almoina a
la Seu de Barcelona una terra, reservant el domini útil a la seva
filla Arsenda i, a la seva mort, al fill de Bernat Ardina i a les
filles de la predita Arsenda, a condició de donar la tasca de pa
i vi a la Seu; i dóna una vinya a Sant Pere de Vic i una altra
a Arsenda, a més d’altres donacions de béns mobles i semovents.
ACB, perg. 5-1-3108. Original. Pergamí. 150 × 335 mm. Text truncat abans de
l’escatocol. Al verso: “nil” (S. XVI); “3108” (AP); “5-1-3108” (JB). Bon estat de con-
servació, llevat de dos foradets estrets i verticals a la part baixa sense text. Caplletra
ornamentada “I”: 29 mm.

Datació: pel que fa a la data, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

In nomine Domini. Ego Andria volo et facio hunc meum
testamentum plena memoria et voluptas bona. Et ideo iubeo atque
discerno ut fiant ellemososina-/2riis, id sunt nominibus Gonmar
Feriol et Iozfret et Dalmacio, fratris eius. Precor vos elemosinariis
meis ut, si mors michi advenerit de ista egcri-/3tudine aut antequam
alium testamentum faciam aut de aliis rebus verbis meis mutem,
plenam1 potestem abeatis omnem meum avere et aprehendere et
/4 deare et distribure propter Deum et remedium animee me, sicut
ego iniungo in uhnc meum testamentum. In primis concedo ad Sede
Sancte Crucis Sancteque /5 Eulalie ipsas meas terras et ipsa vinea,
que tenet aput ipsa terram, et ipsas mansiones, que in ipso alodio
sunt fundatas, in ea videlicet racione: que rema-/6neat ad filia mea
Arsens, que illa teneat et possideat omnibus diebus vite sue, et de
isto alodio supram scrito donet illa ad Sede Sancte Crucis Sancteque
Eulalie /7 ipsa tasca de pane et vino fideeliter mete. Et post obitum
de filia mea, remaneat a filio de Bernard Ardmam et ad filias de
filia mea Arses vel po-/8sterita mea, exceptus ipsa tasca. Et conced
a Sancte Crucis Sancteque Eulalie cubo uno maior et tonna maior
et sira I obtima. Et concedo a Sancti Sebasti-/9ani tona I minore et
cubo I minor et sira I. Et concedo a Sancte Curucis ipso sacraario2

que a Sancti Petri de Avigo. Et concedo a Sancti Petri de Avigoo3

ipsa vi-/10nea, que fuit de Angarico, et cubel I. Et concedo a filia
mea Arsens ipsa vinea que fuit de ipso complanter de Mir Lubsancio,
ut per unumquemque anum faciat dicere /11 filia mea misas III pro
anima mea. Et concedo ad filios de Ermengards ovas III; et ad filio
de Gommar, alia ova; et a filia de Ermengo, alia; et a filio de Bernard
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/12 faber, alia. Et concedo ad opera Sancti Petri de Avigo vaca I et
oves III. Et concedo a Sancti Sebastiani cavag I et podadora I; et
ad filia mea Arsens, cavag I et po-/13dadora I; et a Sancti Sebastiani,
atlia I; et a filia mea, destral4 I; et a Sancti Sebastiani, trugas II;
et ad filia mea Arsens, ovas IIII et asino I; et a filia que abet de
Erme-/14truite, ova I; et a Sancti Micaelis so5 Olerdula, ovas II per
misas.